[image: image1.png]

          ПРОЕКТ
   Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУШИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 00.04.2023г. № ____
д. Сушилово
О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений   на территории Сушиловского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 13 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзацы второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»,
Совет депутатов Сушиловского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений   на территории Сушиловского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Сушиловского сельского поселения от 21.12.2021 года № 63 (в ред. от 18.11.2022 года № 113) следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3. раздела «IV. Подготовка публичных слушаний или общественных обсуждений» изложить в редакции:

«4.3.Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений с момента оповещения жителей Сушиловского сельского поселения о времени и месте их проведения до дня обнародования заключения о результатах публичных слушаний не может превышать один месяц.
Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности устанавливается с учетом требований разделов VIII - XI настоящего Порядка.».
1.2. Пункт 9.1. раздела 9 «IX. Особенности проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проектам правил землепользования и застройки территории Сушиловского сельского поселения» изложить в редакции:
«9.1. Срок   проведения   публичных   слушаний или общественных обсуждений по проекту правил  землепользования и застройки территории Сушиловского сельского поселения составляет не более одного месяца со дня опубликования такого проекта в бюллетене «Официальный вестник Сушиловского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушиловского сельского поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                        Г. В. Григорьева